РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанский муниципальный район Приморский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2015г.

                                              №104
Об утверждении отчета «Об исполнении

бюджета Краскинского городского поселения
за  9 месяцев 2015г.»
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Краскинского городского поселения за  9 месяцев 2015г.» по доходам бюджета в сумме 9 597 871,11 руб., по расходам бюджета в сумме 11 060 735,28 руб., согласно приложении №1
     2. Старшему специалисту администрации Краскинского городского поселения О.С. Азановой  опубликовать настоящее постановления в официальных средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте Краскинского городского поселения.

    3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Краскинского городского поселения

  В.Н.Остапченко
Приложение №1
к Постановлению от 26.10.2015г. №104
Согласно отчету об исполнения бюджета Краскинского городского поселения характеризуется следующие данные:

Таблица №1

тыс.руб.

	Показатели
	Утверждено решением №4 от 30.01.2015
	Изменения согласно уведомления №14 от 29.06.2015Фин.управления Хасанского района
	Исполнено за 9 месяцев 2015г
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	14 763,70
	14 737,00
	9 597,87
	5139,13
	65,13

	В том числе:

Налоговые и неналоговые
	6341,00
	6341,00
	5210,34
	1130,66
	82,17

	Безвозмездные поступления
	8422,70
	8396,00
	4387,53
	4008,47
	52,26

	РАСХОДЫ
	16 894,63
	16 867,63
	11 060,74
	5806,89
	 65,57

	Дефецит (-)

Профицит(+)
	2130,63
	2130,63
	-1462,87

Бюджетные назначения за 9 месяцев 2015 года исполнены:

по доходам – 9597,87 тыс. рублей или 65,13% годовых плановых назначений (14 737,00 тыс. рублей);

по расходам – 11060,74 тыс. рублей или 65,57% годовых плановых назначений (16 867,63 тыс. рублей);

бюджет Краскинского городского поселения исполнен с дефицитом в сумме 1462,87 тыс. рублей.
Доходы

За 9 месяцев 2015 года в бюджет Краскинского городского поселения поступило доходов в сумме 9597,87 тыс. рублей или 65,13%  к плановым назначениям (14 737,00 тыс.рулей), в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 5210,34 тыс. рублей, безвозмездные поступления – 4387,53 тыс. рублей.
ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Краскинского городского поселения за  9 месяцев 2015года.
Таблица №2
рубли
	Наименование показателей
	План на  2015г.
	Исполнение за  9 месяцев
2015года.
	% исполнения по доходам за  9 месяцев 2015года.

	1
	2
	4
	5

	Налоговые и неналоговые доходы
	6 341 000,00
	5 210 335,11
	82,17

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3 000 000,00
	2 302 580,20
	76,75

	Налог на доходы физических лиц
	3 000 000,00
	2 302 580,20
	76,75

	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	811 000,00
	665267,48
	82,03

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	248 000,00
	228 318,48
	92,06

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей
	9 000,00
	6 200,42
	68,89

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	543 000,00
	458 072,52
	84,36

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	11 000,00
	-27 323,94

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8 000,00
	1 582,21
	19,78

	Единый сельскохозяйственный налог
	8 000,00
	1 582,21
	19,78

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	1 780 000,00
	1 523 332,18
	85,58

	Налог на имущество физических лиц
	130 000,00
	74 681,22
	57,45

	Земельный налог
	1 650 000,00
	1 448 650,96
	87,79

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений.
	1 500 000,00
	827 091,13
	55,14

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений.
	150 000,00
	621 559,83
	414,37

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20 000,00
	25 330,00
	126,65

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	20 000,00
	25 330,00
	126,65

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	420 000,00
	676 012,64
	160,96

	Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	300 000,00
	198 575,84
	66,19

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	120 000,00
	477 436,80
	397,86

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЯ
	300 000,00
	12 756,00
	4,25

	доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	300 000,00
	12 756,00
	4,25

	Прочие неналоговые доходы
	2 000,0
	0
	0

	Невыясненные платежи

	3 474,40
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 396 000,00
	4 387 536,00
	52,26

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 141 000,00
	4 191 665,00
	51,49

	Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	255 000,00
	195 871,00
	76,81

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 737 000,00
	9 597 871,11
	65,13

Расходы
Согласно отчету об исполнении бюджета Краскинского городского поселения за 9 месяцев 2015 года расходы бюджета исполнены в объеме 11 060,74 тыс. рублей или 65,57% к плановым назначениям
(16 867,63тыс. рублей).

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДА БЮДЖЕТА

Краскинского городского поселения за 9 месяцев 2015года.
Таблица №3

рубли
	Код функциональной классификации расходов
	Наименование показателей
	План на  2015г.
	Исполнение за  9 месяцев 2015года.
	% исполнения к бюджету за 9 месяцев 2015года

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 608 000,00
	2 730 965,88
	75,69

	0102
	Глава администрации
	905 500,00
	608 950,59
	67,25

	Администрация Краскинского городского поселения
	905 500,00
	608 950,59
	67,25

	0104
	Исполнительные органы местного самоуправления
	2 096 580,00
	1 516 095,29
	72,31

	Администрация Краскинского городского поселения
	2 096 580,00
	1 516 095,29
	72,31

	0106
	Обеспечение деятельности фин.органов
	94 920,00
	94 920,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты
	94 920,00
	94 920,00
	100,00

	0107
	Обеспечение выборов и референдумов
	511 000,00
	511 000,00
	100,00

	Проведения выборов в представительные органы местного самоуправления и глав муниципальных образований.
	511 000,00
	511 000,00
	100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3 316 190,92
	2 094 041,51
	63,15

	3 316 190,92
	2 094 041,51
	63,15

	0200
	Национальная оборона
	255 000,00
	175 879,67
	68,97

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	255 000,00
	175 879,67
	68,97

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,00
	-

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий стихийных бедствий
	0,00
	-

	0400
	Национальная экономика
	1 742 806,47
	10 226,47
	0,59

	0409
	Строительство и содержание автомобильных дорог
	1 742 806,47
	10 226,47
	0,59

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 367 470,00
	1 044 193,16
	76,36

	0501
	Жилищное хозяйство
	72 347,84
	22 126,37
	30,58

	0502
	Коммунальное хозяйство
	338 277,16
	298 040,16
	88,11

	0503
	Благоустройство
	956 845,00
	724 026,63
	75,67

	0800
	Культура и искусство, средства массовой информации
	6 335 632,25
	4 849 787,47
	76,55

	0801
	Культура и  кинематография
	6 335 632,25
	4 849 787,47
	76,55

	1000
	Социальная политика
	42 530,00
	26 541,12
	62,41

	1001
	Пенсионное обеспечение
	42 530,00
	26 541,12
	62,41

	1100
	Физическая культура и спорт
	200 000,00
	129 100,00
	64,55

	1102
	Массовый спорт
	200 000,00
	129 100,00
	64,55

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	16 867 629,24
	11 060 735,28
	65,57

Пояснительная к отчету за 9 месяцев 2015г.
Невыполнения плана менее 75% по разделам и расходам КБК связи с тем, что:
0113 Другие общегосударственные вопросы % исполнения составил 63,15 так как, запланированы закупки в 4 квартале 2015г.
0203Национальная оборона % исполнения составил 68,97 так как, запланированы закупки в 4 квартале 2015г.
0409Национальная экономика % исполнения составил 0,59 так как, длительность конкурсных процедур согласно 44ФЗ оплата за работу будет произведена в  4 квартале 2015г.
1001 Пенсионное обеспечение % исполнения составил 62,41 так как, уменьшение выплаты по сравнению запланированной в 4 квартале 2015г. будет скорректировано.
1102 Физическая культура и спорт % исполнения составил 64,55 так как, оплата производится по факту на основании выполненных работ.
Исполнил ст. специалист администрации

Краскинского городского поселения                                          О.С.Азанова